
33

H
o

d
y 

a 
ne

ho
d

y

4
Speciální rollerový úchop neexistuje. Nejčastěji se používá backhandové nebo forehan-
dové držení. Podobné je pak i postavení a samotný hod. Hlavní rozdíl je v náklonu disku. 
Před vypuštěním míří hranou k obloze. 

S nejistými psy začněte 
pozvolna. Pro pomalý krátký 
roller disk položte hranou 
na zem a nataženou dlaní 
ho roztočte po zemi, jako 
kdybyste kutáleli obruč. 
Pes nemá disk srážet na 
zem. Měl by se naučit ho 
chytat čistě do tlamy ještě 
ve chvíli, kdy se disk kutálí.

Rychle se kutálející roller ve psech probouzí zápal pro hru.

Disk vypusťte při rolleru tak, aby během pár metrů dopadl hranou na zem a mohl se po ní kutálet. 
Vyzkoušejte si naklopení disku, které ovlivňuje jeho dráhu pohybu. Disk by měl rolovat v přímém směru.


